
 
 

1-2/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O nejlepší pálenku v okolí 2019, 16. 2. 2019, foto archiv J. Peřina 

 



- 2 - 

 

Informace obecního úřadu 

Obecní zastupitelstvo projednávalo především přípravu rozpočtu na letošní rok 

2019. Plánované akce na letošní rok jsou dokončení opravy místní komunikace 

v Záchlumí na horním konci, oprava místní komunikace u Venclů, oprava místní 

komunikace v Bohousové u Prachařů a přístavba odborné učebny na základní škole 

v Bohousové.  

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů je splatný do 31. 3. 2019 pro trvale 

žijící občany a do 31. 7. 2019 pro chataře a chalupáře. Poplatek ve výši 400,- Kč 

zůstává i v roce 2019 nezměněn. Poplatník obdrží při platbě známku na popelnici 

označenou příslušným číslem popisným a po datu splatnosti, tj. od 1. 4. 2019, 

nebudou popelnice bez známky vyváženy. Vodné je 18,40 Kč za m
3
 a stočné 20,00 

Kč za m
3
.  

 Poplatek za jednoho psa je 100,- Kč a každého dalšího 150,- Kč na rok. A když 

už zmiňujeme psy, musím se pozastavit nad bezohledností některých majitelů 

psů, která se nejvíce ukáže teď na jaře, když roztaje sníh. Místo vítání jara 

musíme koukat pod nohy, abychom do něčeho nešlápli. Množství exkrementů se 

válí na chodnících a cestách, po kterých všichni chodíme – včetně našich dětí. 

Proto apeluji na ty, kterých se to týká, aby se zamysleli nad svým chováním! 

 

Obecní zastupitelstvo se sešlo 21. 2. 2019 na svém 5. veřejném zasedání 

v restauraci Fontána v Záchlumí, na kterém projednalo a svým usnesením schválilo 

rozpočet obce pro rok 2019: 

Celkové příjmy ve výši            13 043 330,- Kč 

Financování ve výši   2 007 000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši            15 050 330,- Kč 

 

Běžné výdaje ve výši   8 470 330,- Kč 

Kapitálové výdaje ve výši  6 580 000,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši   15 050 330,- Kč 

 

V roce 2018 byly dokončeny pozemkové úpravy v katastru Bohousová, 

Záchlumí a provedeno jejich zapsání do katastru nemovitostí. Zde bych upozornil 

majitele nemovitostí v katastru Bohousová, Záchlumí, kterých se pozemkové úpravy 

týkají, že do konce ledna 2019 se podávalo daňové přiznání z dani nemovitých věcí a 

kdo tak neučinil, ať se co nejdříve dostaví na finanční úřad v Žamberku. 

Zastupitelé také projednali přípravu kulturních akcí na letošní rok. Na sobotu 

27. 4. 2019 je naplánován pátý ročník „Putování přes tři zvoničky“. Kdo má zájem 

pomoci při organizaci „Putování“, ať se přihlásí na obecním úřadě. 

Litická pouť se koná 11. – 12. května 2019. Pouťové atrakce jsou již zajištěny. 

V neděli 12. 5. 2019 v 15.00 hodin proběhne v kapli v Liticích nad Orlicí mše. 

Proběhnou i tradiční akce, které obec podporuje: dětský karneval 9. 3. 2019, 

stavění máje 30. 4. 2019, kácení máje 25. 5. 2019 a dětský den 1.6.2019. 

              starosta obce  

             Miroslav Falta  



- 3 - 

 

 

USNESENÍ č. 5 

ze zasedání zastupitelstva obce Záchlumí, 

konaného 21. února 2019 od 19:00 hodin 

v restauraci Fontána Záchlumí  
 

 

Usnesení Z 5/1 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje doplnění programu zasedání. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/2 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje navržený program zasedání.  

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/3 

  Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání obecního 

zastupitelstva pana Jeníka Jana a paní Tomanovou Marii. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/4 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje doplnění rozpočtu obce pro rok 2019: 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

 

Usnesení č. Z 5/5 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje rozpočet obce na rok 2019, rozpočet je 

schvalován jako schodkový, vyrovnaný financováním z přebytku hospodaření 

z minulých let.  

 

Rozpočet na rok 2019 

 

     Třída 1 - Daňové příjmy 11 711 330 

 Třída 2 - Nedaňové příjmy 892 000 

 Třída 3 - Kapitálové příjmy 275 000 

 Třída 4 - Přijaté transfery 165 000 

            z toho: 4112 SDV 165 000 

 Příjmy celkem 

 

13 043 330 

 

     Třída 5 - Běžné výdaje 8 470 330 

 Třída 6 - Kapitálové výdaje 6 580 000 

 Výdaje celkem 

 

15 050 330 

 Saldo: příjmy - výdaje -2 007 000 

 



- 4 - 

 

Třída 8 - financování 2 007 000 

 z toho: pol. 8115 

 

2 007 000 

 

     Par. Pol. Příjmy 

 

2019 

  1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 2 700 000 

  1112 Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 60 000 

  1113 Daň z příjmů FO  220 000 

  1121 Daň z příjmů práv. osob 2 100 000 

  1211 DPH   5 500 000 

  1340 Poplatek za komunál. odpad 315 000 

  1341 Poplatek ze psů 12 000 

  1342,1345 Rekreač.poplatky 2 000 

  1356 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů 50 000 

  1361 Správní poplatky 5 000 

  1381 Odvod z výtěžku z provozování loterii 30 000 

  1511 Daň z nemovitosti 640 000 

  4112 Souhrnný dotační vztah na výkon st.správy 165 000 

1032   Příjmy z lesa 200 000 

2321   Stočné   70 000 

3392   Příjmy - vstup - sál 10 000 

3399   Ostatní záležitosti kultury 5 000 

3612   Nájemné - byty 270 000 

2141   Nájemné - restaurace Fontána 36 000 

3635   Územní plánování 71 000 

3639   Komunální služby 90 000 

3639   Prodej pozemku 25 000 

3639  Prodej traktoru 250 000 

3725   Příjmy za třídění odpadu 90 000 

6310   Příjmy z úroků 50 000 

  1122 Daň z příjmů za obec 77 330 

Příjmy celkem     13 043 330 

     Par. Pol. Výdaje 

 

2019 

1032   Lesní hospodářství 150 000 

2141   Restaurace Fontána 10 000 

2212   Komunikace 4 000 000 

2219   Parkoviště, chodníky, mosty 10 000 

2221   Zastávky   5 000 

2310   Pitná voda 1 200 000 



- 5 - 

 

2321   ČOV   300 000 

2333   Úpravy drobných vodních toků 100 000 

3111 5331 Příspěvek MŠ Záchlumí 550 000 

3117 5331 Příspěvek ZŠ Bohousová 550 000 

3117   ZŠ Bohousová 2 018 000 

3314   Knihovny   50 000 

3319   Kroniky   25 000 

3322 

 

Památky kulturní 50 000 

3326   Památky místní 25 000 

3341   Rozhlas   20 000 

3392   Sál Fontána 160 000 

3399   Ostatní záležitosti kultury 200 000 

3412   Sportovní zařízení 10 000 

3421   Hřiště   20 000 

3612   Bytové hospodářství 160 000 

3613   Nebytové hosp. - OV Litice 10 000 

3631   Veřejné osvětlení 230 000 

3635   Územní plánování 121 000 

3639   Komunální služby 1 127 000 

3721   Nebezpečný odpad 30 000 

3722   Komunální odpad 480 000 

3745   Péče o vzhled obcí 80 000 

3900   Ostatní činnosti a služby pro obyvatelstvo 30 000 

4357   Transfer na zdravotnické zař. 15 000 

5213   Povinné rezervy 50 000 

5512   Požární ochrana 100 000 

5512   Požární ochrana - hasičské auto 1 100 000 

6112   Zastupitelstvo 1 027 000 

6171   Činnost místní správy 857 000 

6310   Služby peněž. ústavů 2 000 

6320   Pojištění majetku 100 000 

6399   Daň z příjmů za obec 77 330 

6402   Finanční vyp. 2018 1 000 

Výdaje celkem     15 050 330 

     Rozpočet je navrhován jako schodkový,  

 vyrovnaný financováním z přebytků hospodaření z minulých let. 

 

Závazné ukazatele rozpočtu dle materiálu „Návrh rozpočtu na rok 2019“: 



- 6 - 

 

- příspěvek pro MŠ Záchlumí 550 000,- Kč Par. 3111 pol. 5331 

- příspěvek pro ZŠ Bohousová 550 000,- Kč Par. 3117 pol. 5331 

- poskytnutí dotace ve výši 3000,- Kč na jednoho občana umístěného ve 

zdravotnickém a podobném zařízení. Jednotlivé žádosti vyřizuje starosta obce do 

max. výše 15 000,- Kč schváleného rozpočtu (par. 4357 pol. 5339) 

- poskytnutí příspěvku pro Sdružení obcí Orlicko do výše 50 000,- Kč schváleného 

rozpočtu (par. 3639 pol. 5329) 

- poskytnutí finančního daru pro místní spolky, svazy a organizace vyřizuje starosta 

obce v rámci finančních prostředků na par. 3900 

- rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby je v kompetenci 

účetní obce 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/6 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 

2020 -  2021. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/7 

Zastupitelstvo obce Záchlumí bere na vědomí informace a smlouvy podepsané 

starostou obce. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje snížení nájmu pronajatých nebytových prostor, 

restaurace Fontána v Záchlumí na 1 500,- Kč  měsíčně od 1.3.2019. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

Usnesení č. Z 5/9 

Zastupitelstvo obce Záchlumí schvaluje zadávací dokumentaci a seznam dodavatelů 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 1 ks nového dopravního automobilu 

v provedení ”Z” (základním), kategorie podvozku 1 “pro městský provoz”, s 

celkovou hmotností od 3000 do 3500 kg (dále jen DA) pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Záchlumí. 

Zastupitelstvo obce Záchlumí jmenuje komisi pro otevírání, posouzení a 

hodnocení nabídek na akci: dodávka 1 ks nového dopravního automobilu pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Záchlumí 

ve složení:  Falta Miroslav, 561 86 Záchlumí 52 

  Praus Luděk, 561 86 Záchlumí 122 

  Peřina Jaroslav, 561 86 Záchlumí 124 

a náhradníci:   Vrabec František, Litice nad Orlicí 21, 561 86 Záchlumí 

       Tomanová Marie, 561 86 Záchlumí 25 

       Valach Jiří,  561 86 Záchlumí 69 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

 



- 7 - 

 

Usnesení č. Z 5/10 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu mezi obcí Záchlumí a firmou Strabag 

a.s., odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, na 

opravu cesty „Záchlumí – oprava u Venclů“. Cena cca 154 996,- Kč s DPH a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 (všichni zastupitelé pro) 

 

 

Ověřovatelé:   Jan Jeník             

    Marie Tomanová 

 

 

                   Miroslav Falta                      František Vrabec 

            starosta obce Záchlumí             1. místostarosta obce Záchlumí 
 

 

 

 

Obec Záchlumí hledá zaměstnance pro komunální služby, ošetřování zeleně, 

práce v lese a údržbu obecního majetku. Nástup od dubna 2019. Řidičský 

průkaz na traktor výhodou. Bližší informace na obecním úřadě v Záchlumí. 

 
 

 

 

Milí pejskaři! 

 

Začíná nám jaro a jak už to bývá, po zimě sníh roztaje a na nás vykoukne nadílka 

našich miláčků, o které si myslíte, že se ve sněhu schová. OMYL!!! 

Je to ostuda vás všech, kteří si nesbírají výkaly po svých psech. Jen na 100 metrech 

jsem jich napočítala 16. Ani nemluvím o hasičské chatě v Záchlumí, kam vypustíte 

psy, ale už si neuvědomíte, že si tam chodí hrát děti (i třeba „děti na startu“), které se 

v těchto výkalech válejí. Zanedlouho bude stavění máje a děti tam běhají, hrabou se 

ve štěrku, který už ovšem obsahuje bakterie rozložené ve psích výkalech. A přeci 

chceme chránit i zdraví našich dětí. Už tím, když neseberete výkal, může to odnést na 

zdraví zrovna váš mazlíček, když venku vše očuchává a olizuje. 

Setkala jsem se i s případem, kdy jsem oslovila paní, aby si hovínko sebrala – 

odpověděla: Proč? Od toho je tady pan Kolibáč, aby to sbíral! – Nechápu proč, přeci 

to nejsou jeho psi a jeho zodpovědnost, je to zodpovědnost majitele psa!!! 

PROTO VÁS PROSÍM, NEBUĎTE PRASATA A SBÍREJTE HOVÍNKA PO 

VAŠICH PSECH. VŽDYŤ I DOMA PO SOBĚ SPLACHUJETE! 

PS: Jsem pro zvýšení poplatků za psa a zavedení odpadkových košů s pytlíky. 

 

        Kateřina Musilová 

 
 



- 8 - 

 

IX. Florbalový turnaj – Memoriál Pepy Musila ml. 
 

Ano přátelé, je to tak. Již devátý ročník florbalového turnaje se konal 12. ledna 2019. 

Opět jsme se sešli v tělocvičně Fontána v Záchlumí. Zvyšující se obliba turnaje 

znamenala, že tentokrát nás bylo již deset týmů. Mimo místních borců z Bohousové, 

Litic nad Orlicí a Záchlumí dorazila také družstva ze Slatiny, Líšnice, Vamberka 

nebo České Rybné. Proto jsme hráli ve dvou skupinách, přičemž do bojů o pohár 

postupovali z každé skupiny dvě družstva. Nakonec nejlepšího umístění dosáhlo 

smíšené družstvo ze Záchlumí a Rybné nad Zdobnicí s názvem ZÁCHLUMÍ/2. 

Jednotliví hráči jsou níže na fotce, zleva Vojta Fišer, Míra Durchánek, Honza Divíšek 

a Tomáš Kmoch. Budou tak mít svá jména vyrytá na pamětním štítku poháru pro 

vítěze, který bude jejich až do příštího turnaje. Nejlepším střelcem se stal Tomáš 

Kmoch. Hráčem fairplay byl zvolen Honza Ilgner. Celkem se k turnaji sešlo 46 hráčů 

a dále okolo třiceti fanoušků a pracovníků technického zajištění. Mnoho hráčů si 

následně odneslo velmi pěkné ceny.  

 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci tohoto turnaje a 

dále všem, kteří nám poskytli možnost ty nejlepší materiálně ocenit. Jedná se 

zejména o manželé Musilovi, manželé Skácelovi – restaurace Fontána, Jan Kašpar – 

restaurace U Kostela v Rybné nad Zdobnicí a obec Záchlumí. 

 

 
Záchlumí 12. 1. 2019 vítězné družstvo florbalového turnaje, foto archiv J. Peřina 

 

 

        Jarda Peřina ml. 

 



- 9 - 

 

 

 
 

   

Zahrádkáři Bohousová, Litice nad Orlicí a Záchlumí 

ve spolupráci  

s Lady clubem Záchlumí a Obcí Záchlumí  

 

Vás zvou na 

Stavění máje 
 

na chatě SDH u Fontány v Záchlumí 

 
v pondělí 30. dubna 2019 od 18.00 hodin  

 

 Program:   aerobic, taneční vystoupení  
 

 

Hudba: Combi                 Občerstvení zajištěno 
 



- 10 - 

 

 

       Obec Záchlumí pořádá 

   Putování přes tři zvoničky - V. ročník 
v Bohousové, Liticích nad Orlicí, Záchlumí 

    
 

Vhodné i pro kočárky… 
   

 
Startovné 25,-Kč za jednoho 

účastníka. 
   

                                   
Trasa přibližně 5 km  

 

 

    Kdy:  27. 4. 2019 

od 9:00  do  14.00hod. 

            Kde: od kterékoli zvoničky. 

      Jak: pěšky, na kole, v kočárku… 

 

    Občerstvení možné:   

     *v „Areálu snů“ Bohousová… 

         *v restauraci „V zátiší“ Litice.n.Orl.                                        

                   *v restauraci „Fontána“ Záchlumí… 

 



- 11 - 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

   

                    50.- Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 

 

 

 

Obec Záchlumí pořádá 
 

 

 
11. a 12. května 2019 

 

Pouťová mše se bude konat v neděli 12. května  

v 15.00 hodin 

 
v místní kapli Krista Dobrého pastýře 

mši bude sloužit p. ThDr. Pawel Nowatkowski 

 

POUŤOVÉ ATRAKCE JSOU ZAJIŠTĚNY 
Akce se koná za každého počasí, všichni jste srdečně zváni! 

 

 

ZPRAVODAJ  1-2/2019 
měsíčník OÚ Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí, vydává obec Záchlumí, IČO 00279790, vydáno 2. 3. 2019 

Registrováno MK ČR E20914. Vychází nákladem 250 ks. Neprodejný výtisk, email: ouzachlumi@orlicko.cz 

www.obeczachlumi.cz, redakční rada Aneta Mynářová, Jaroslav Peřina, e-mail zpravodaj:  

zpravodaj.zachlumi@gmail.com (Rádi uvítáme Vaše příspěvky do zpravodaje) 

Uzávěrka příštího čísla je 15. 4. 2019. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz
http://www.obeczachlumi.cz/

